[image: image2.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 360/2024

Indica colocação de braços de luz no final da Estrada dos Venâncios, próxima à ponte de divisa com Ibiúna.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Vereador, submetendo este documento ao Chefe do Poder Executivo, diretamente ou através de departamento ou divisão competente, indica colocação de braços de luz no final da Estrada dos Venâncios, próxima à ponte de divisa com Ibiúna.
JUSTIFICATIVA:

Visto que a região possui um grande número de residências com crianças e idosos, e por se tratar da divisa de uma cidade a outra, o fluxo de automóveis e pedestres que por ali transitam acaba sendo grande.

                                                   Sabe-se ainda, que a iluminação pública desempenha um papel importante na promoção da vida noturna nas ruas, tornando-as mais seguras para a circulação dos moradores e visitantes, bem como contribuir para a redução da criminalidade e acidentes de trânsito. Anexo fotos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 1 de agosto de 2024.

Antonio José Alves Miranda
(Toninho Barba)
Vereador

[image: image1.jpg]

Leitura em Plenário

Na 23ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/08/2024

PROTOCOLO Nº CETSR 01/08/2024 - 12:26 10014/2024
/vtc